
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE 

ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
24.03.2025. 

Valmieras novada notikumu apskats 
(24.03.2025.–30.03.2025.) 

 
 

Diena/laiks Notikums/aktivitāte 

Pirmdiena, 24. marts 

 Aicinām iesaistīties Digitālās nedēļas aktualitātēs 2025! No 24. līdz 28. 
martam Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija 
(LIKTA) aicina ikvienu piedalīties ikgadējā informatīvi izglītojošā kampaņā 
“Digitālā nedēļa 2025”, kas sniegs iespēju gan uzņēmumiem, gan 
iedzīvotājiem apgūt un attīstīt jaunas digitālās prasmes. Ieskaties un ieplāno 
norises Valmieras novada bibliotēkās. Plašāk šeit.  

 Valmieras novada pašvaldība izsludina projektu konkursu “Uzņēmējdarbības 
atbalsts remigrantiem Valmieras novadā”. Aicinām potenciālos atbalsta 
saņēmējus aizpildīt pieteikumu līdz 24. martam. Plašāk šeit. 

Plkst. 8.30 Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju 
iknedēļas sanāksme. Tiešsaistē. 

Otrdiena, 25. marts 

 Pieminot komunistiskā genocīda upurus un apzinoties savu atbildību par 
brīvu Latviju, aicinām būt kopā komunistiskā genocīda upuru atceres brīžos 
Valmieras novadā. Plašāk šeit. 

Plkst. 10.00 Pie Trikātas kapu kapličas piemiņas brīdis komunistiskā genocīda upuriem. 
Jauktā kora “Trikāta” vēstījums izsūtītajiem un “Māras stāsts”. 

Plkst. 10.00 Strenčos, pie dzelzceļa stacijas norisināsies komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas brīdis, norisi vadīs Valmieras teātra aktieris Ģirts Rāviņš. 

Plkst. 10.00 un 
13.00 

Valmieras Integrētā bibliotēka piedāvā nodarbību “Kā drošs kļūst nedrošs?”. 
Nodarbība paredzēta 7.–12. klašu skolēniem par kiberdrošību un drošību 
internetā. Nodarbība “Kā drošs kļūst nedrošs?” norisināsies Valmieras 
Integrētās bibliotēkas telpās, nodarbības ilgums 40 minūtes. Uz nodarbību ir 
nepieciešams iepriekš pieteikties, rakstot uz e-pastu 
krista.abatniece@vb.valmierasnovads.lv. 

Plkst. 12.00 Valmieras Kultūras centrā norisināsies skolu jaunatnes tautas deju kolektīvu 
koprepertuāra apguves un dalībnieku atlases skates, gatavojoties XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku deju lielkoncertam “Es 
atvēru Laimas dārzu”, skatuviskās dejas uzvedumam “Viedvasara” un 
noslēguma koncertam “TE – AUST”. Plašāk šeit. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-iesaistities-digitalaja-nedela-2025/
https://www.valmierasnovads.lv/izsludinats-konkurss-uznemejdarbibas-atbalsts-remigrantiem/
https://www.valmierasnovads.lv/komunistiska-genocida-upuru-atceres-norises-valmieras-novada-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/skolu-jaunatnes-tautas-deju-kolektivu-koprepertuara-apguves-un-dalibnieku-atlases-skates/


Plkst. 12.00 Ēveles Tautas namā norisināsies komunistiskā genocīda upuru atceres 
brīdis. 

Plkst. 13.00 Sniedzēnu kalnā Mazsalacā komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis. 

Plkst. 13.00 Rūjienā, Ternejas parkā notiks  komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienai veltīts atceres brīdis.  

Plkst. 13.00 Pie Valmieras Gaujas krasta vidusskolas – attīstības centra izglītības 
programmu īstenošanas vietas Vaidavā (agrāk Ziemeļvidzemes pamatskola) 
– piemiņas plāksnes komunistiskā genocīda upuru atceres brīdis.  

Plkst. 13.00-16.00 Naukšēnu pagasta bibliotēkā bezmaksas nodarbība “Kā efektīvāk plānot un 
pārvaldīt savu budžetu”. Nodarbībai jāpiesakās, zvanot pa tālr. 29343960 
Plašāk šeit. 

Plkst. 14.00 Jaunburtnieku kapos pie piemiņas zīmes “Ceļš svešumā” klusuma brīdis. 

Plkst. 15.00 Naukšēnos, pie represēto piemiņas akmens atceres brīdis represētajiem ”To 
nevar aizmirst!”. 

Plkst. 16.00 Valmierā, pie dzelzceļa stacijas notiks komunistiskā genocīda upuru 
piemiņai veltīts atceres brīdis. Uzstāsies vīru vokālais ansamblis “Dziesmotā 
senatne”. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Burtnieku Kultūras centrā Komunistiskā genocīda upuru piemiņai veltīts 
pasākums. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Saieta namā “Depo” piemiņas brīdis komunistiskā genocīda upuriem. Jauktā 
kora “Trikāta” vēstījums izsūtītajiem un “Māras stāsts”. 

Trešdiena, 26. marts 

Plkst. 10.00 Aicinām iedvesmoties kopīgai sadarbībai Valmieras novada Tūrisma 
konferencē “Ciemos igauņi”, iepazīstot igauņu tūristu ceļošanas paradumus 
tuvplānā. Plašāk šeit.  

Plkst. 11.00 Dūlu nedēļas nodarbība Valmieras Integrētajā bibliotēkā. Pieteikšanās un 
plašāka informācija šeit. 

Plkst. 13.00 Valmierā Lāčplēša ielā 2 norisināsies sanāksme par dabas aizsardzības 
plāna izstrādes uzsākšanu aizsargājamo ainavu apvidum “Ziemeļgauja”. 
Sanāksmi iespējams klausīties arī tiešsaistē. Plašāk šeit.  

Plkst. 15.00 Rūjienas pilsētas bibliotēkā radošā darbnīca “Mācīsimies zīmēt mandalas” 
Iritas Poles vadībā. 

Plkst. 18.00 Jāņa Daliņa stadionā notiks pusstundas skrējiens, kurš tiks aizvadīts 
Valmieras Vieglatlētikas kluba skriešanas seriāla otrās kārtas ietvaros. 
Pieteikšanās klātienē, ne vēlāk kā 20 minūtes pirms skrējiena sākuma.   

Plkst. 19.00-20.00 Matīšu Tautas namā NIDRA jogas nodarbība. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Valmieras Olimpiskajā centrā notiks Optibet Latvijas - Igaunijas basketbola 
līgas ceturtdaļfināla spēle starp VALMIERA GLASS VIA un BK Ogre 
komandām. Ieejas maksa 3.00 – 5.00 EUR, līdz 6 g.v. bez maksas. Biļetes 
tīmekļvietnē bilesuserviss.lv (komisijas maksa netiek piemērota). 

Ceturtdiena, 27. marts 

Plkst. 13.00 Kauguru pagasta bibliotēkā Digitālās nedēļas ietvaros konsultācijas par 
datu bāzēm Letonika, News – laikrakstu bibliotēku un 3td e-grāmatu 
bibliotēku. Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot par tālr. 26668071. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/events/aicinam-pieteikties-nodarbibai-ka-efektivak-planot-un-parvaldit-savu-budzetu/
https://www.valmierasnovads.lv/events/komunistiska-genocida-upuru-piemina/
https://www.valmierasnovads.lv/events/komunistiska-genocida-upuru-pieminai-veltits-pasakums/
https://www.valmierasnovads.lv/events/valmieras-novada-turisma-konference-ciemos-igauni/
https://www.valmierasnovads.lv/events/dulu-nedelas-nodarbiba-valmiera/
https://www.valmierasnovads.lv/pazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-uzsaksanu-aizsargajamo-ainavu-apvidum-ziemelgauja/
https://www.valmierasnovads.lv/events/nidra-jogas-nodarbibas-2/
http://www.bilesuserviss.lv


Plkst. 16.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Grāmatu kluba 2. tikšanās.  

Plkst. 17.30-18.30 Valmieras tirgū REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Strenču pilsētas bibliotēkā tikšanās lasītāju klubā “Grāmatnieku sarunas par 
grāmatām”. Sarunas par un ap Teātra dienu. Sarunu vadīs Egils Ziediņš. 

Plkst. 18.30 Valmieras Kultūras centrā laikmetīgā teātra “Volatus” izrāde “Bumerangs”. 
Ieeja: 7 EUR. 

Plkst. 19.00 Vaidavas Sporta zālē notiks Vaidavas Novusa sacensību supersērijas 11. 
posms. Pieteikšanās turnīram sacensību dienā no plkst. 18.20 līdz plkst. 
18.45. Dalības maksa 3 EUR (Vaidavas novusa kluba biedriem 2 EUR).  

Plkst. 19.00 Mujānu biedrības namā erudīcijas spēle “Zini! Mini! Uzzini!”. Dalības maksa 
komandai: 25 EUR. Biļetes pieejamas ziniminiuzzini.lv. 

Piektdiena, 28. marts 

Plkst. 10.00 un 
13.00 

Valmieras Integrētā bibliotēka piedāvā nodarbību “Kā drošs kļūst nedrošs?”. 
Nodarbība paredzēta 7.–12. klašu skolēniem par kiberdrošību un drošību 
internetā. Nodarbība “Kā drošs kļūst nedrošs?” norisināsies Valmieras 
Integrētās bibliotēkas telpās, nodarbības ilgums 40 minūtes. Uz nodarbību ir 
nepieciešams iepriekš pieteikties, rakstot uz e-pastu 
krista.abatniece@vb.valmierasnovads.lv. 

Plkst. 13.00 Strenču apvienības ēkā Rīgas ielā 7, Strenčos norisināsies sanāksme par 
dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu aizsargājamo ainavu 
apvidum “Ziemeļgauja”. Sanāksmi iespējams klausīties arī tiešsaistē. 
Plašāk šeit. 

Plkst. 16.00 Naukšēnu Kultūras namā uz kopīgu pēcpusdienu “Seniori vakar, šodien, rīt”  
ielūdz pensionāru biedrība “Sarma”. 

Plkst. 17.00 Ēveles pagasta bibliotēkā lekcija “Par sēklām un maiņu”. Viesos Daina 
Mūrniece, Latvijas Permakultūras biedrības Mantotā kultūrauga un sēklu 
lolotāju kustības koordinatore un vēstnese. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Strenču Kultūras centrā Jāņa Ziemeļnieka Strenču Tautas teātris izrādīs 
Kārļa Ieviņa komēdiju “Nevaldāmā meitene”. Ieejas maksa 5 EUR. Veltījums 
Starptautiskajai teātra dienai. 

Plkst. 19.00 Saieta namā “Depo” komiķa Maksima Trivaškeviča stand-up komēdija 
“Stāstīšu jokus”. Ieeja: 5 EUR.  

Plkst. 19.00 Valmieras Kultūras centrā pikantu pavērsienu komēdija “Pidžama sešiem”. 
Ieeja: 15-25 EUR. 

Plkst. 19.00 Mazsalacas Kultūras centra jauktais koris “Salaca” un Straupes pagasta 
Tautas nama koris “Straupe” koncerts “Mana tautasdziesma”. Biļetes cena 3 
EUR. Biļetes iespējams iegādāties pirms koncerta. Plašāk šeit.  

Sestdiena, 29. marts 

Plkst. 10.00-15.00 Rūjienas Kultūras centrā notiks Pavasara andele. Dalības maksa 5 EUR. 
Tirgotājus aicinām iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 28306571; 26101185. 

Plkst. 10.00-14.00 Turpinās rakstainu dubultcimdu darināšanas prasmes meistarklases Amatu 
mājā, Mazsalacā. Plašāka informācija šeit.  

Plkst. 10.00-15.00 Vecpuišu parkā Pavasara tirdziņš. Plašāk šeit. 

Plkst. 10.00 Valmieras Pārgaujas sākumskolas sporta hallē notiks Valmiera OPEN 2. 
badmintona kauss dubultspēlēs un jauktās dubultspēles visām grupām.  

Plkst. 11.00 Mūrmuižas “Pagastmājā” radošās aktivitātes bērniem un viņu vecākiem kopā 
ar Ingu un Zani no “Dabasbērns”.  

Plkst. 11.00 Sedas pilsētas bibliotēkā atmiņu pēcpusdiena “Mans izvešanas stāsts”, 
1949. gada komunistiskā genocīda upurus pieminot. Aicināti interesenti uz 
sarunām pie tējas tases. 

Plkst. 12.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā aicinām uz tikšanos ar izstāžu “Mākslas 
atspulgs” un “Skiču karulis” autoriem. Plašāk šeit.  

 

https://www.valmierasnovads.lv/events/reko-valmiera-zemnieku-tirdzins-60/
https://www.valmierasnovads.lv/pazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-uzsaksanu-aizsargajamo-ainavu-apvidum-ziemelgauja/
https://www.valmierasnovads.lv/events/lekcija-par-seklam-un-mainu/
https://www.valmierasnovads.lv/events/koncerts-mana-tautasdziesma-3/
https://www.valmierasnovads.lv/events/rakstainu-dubultcimdu-darinasanas-prasmes-apgusana-mazsalaca-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/pavasara-tirdzins-3/
https://www.valmierasnovads.lv/events/tiksanas-ar-izstazu-makslas-atspulgs-un-skicu-karuselis-autoriem/


Plkst. 13.00-16.00 Zilākalna bibliotēkā notiks radošā darbnīca bērniem un jauniešiem 
"Rokassprādzes izgatavošana". Dalība bez maksas. 

Plkst. 13.00 Mazsalacas Kultūras centrā Valmieras novada vokālo ansambļu skate – 
koncerts. Pasākumā piedalīsies Valmieras novada sieviešu, vīru, jauktie un 
senioru vokālie ansambļi. Biļetes cena 3 EUR, biļetes iespējams iegādāties 
pirms pasākuma.  

Plkst. 17.00 Bērzaines Tautas namā saziņģe ar dziesmu draugu kopu “Didam”.  

Plkst. 18.00 Mujānu biedrības namā Kocēnu pagastā izskanēs flautistes Ditas 
Krenbergas un arfistes Dārtas Tīsenkopfas-Muselli koncerts “Gaismas 
pilsētas mūzika”. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Restorānā/kultūrtelpā “Akustika” grupas “Sudden Lights” mūziķu – brāļu 
Kārļa un Andreja akustiskais koncerts. Ieeja: 30 EUR. Plašāk šeit. 

Svētdiena, 30. marts 

Plkst. 09.00 Valmieras Pārgaujas sākumskolas sporta hallē notiks Valmiera OPEN 2. 
badmintona kauss vienspēlēs visām vecuma grupām.   

Plkst. 11.00 Pasaku rīts Birzītēs 5, Valmiermuižā bērniem, vecākiem un visiem, kam 
mīļas pasakas. Kā ierasts – izkustēsimies, pīsim pīnītes, mācīsimies ar tām 
spēlēties un noskatīsimies pasakas “Garā pupa” galda leļļu izrādi. Ieeja par 
ziedojumiem. 

Plkst. 11.00-14.00 Matīšu Tautas namā veidosim pītus traukus no kārkliem. Ar zināšanām 
dalīsies meistare Edīte Aurēna. Pieteikšanās noslēgusies. 

Plkst. 12.00 Kauguru pagastā notiks orientēšanās sacensību “Valmieras pavasaris”. 
Nolikumu skatīt  šeit. Pieteikšanās līdz trešdienai, 26. martam plkst.23.59, 
aizpildot pieteikuma veidlapu šeit. Dalības maksa 4 – 15 EUR. 

Plkst. 12.00 Naukšēnu Sporta hallē notiks otrais posms Naukšēnu kornhola čempionātā 
dubultspēlēs. Pieteikšanās anketu skatīt šeit 

Plkst. 12.00 Valmieras Kultūras centrā muzikāla izrāde “Emīla nedarbi”. Ieeja: 15-25 
EUR. 

Plkst. 13.00 Kocēnu Sporta namā notiks Latvijas florbola 1. līgas pusfināla spēle 
sievietēm starp Kocēnu "Rubene-1” un "Rīgas Lauvas" komandām. 

Plkst.14.00 Plāņu Tautas namā paredzētā Imanta Kalniņa koncertprogramma “Kad vēji 
kalnos rāpjas” ATCELTA. 

Plkst. 15.00 Matīšu Tautas namā tiks rādīta dokumentālā filma “Vairāk kā deja”. Ieeja 3 
EUR. Plašāk šeit. 

Plkst. 16.00 Restorānā/kultūrtelpā “Akustika” pianists Vestards Šimkus un 
operdziedātāja Elīna Šimkus ar koncertprogrammu “Ir viens vakars...”. 
Maksas norise. Plašāk šeit. 

 

Dažādas aktualitātes 

Izdots jaunākais Valmieras novada pašvaldības informatīvais izdevums. Lasi to elektroniski jau 
tagad šeit. 

No 22. marta līdz 27. aprīlim aicinām piedalīties rotaļīgā orientēšanās spēlē “Burkānu medības”, 
kas notiks vairākos Valmieras novada ciemos! Laikā no pavasara saulgriežiem līdz pat Lieldienām 
kā mazi, tā lieli piedzīvojumu meklētāji varēs pārbaudīt savas kartes lasīšanas un orientēšanās 
prasmes un izklaidējošā veidā iepazīt tik Valmieras novada ciemus, cik burtu sanāk vārdā ZAĶIS. 
Plašāk šeit.  

Līdz 26. martam Valmieras novada pašvaldība aicina iedzīvotājus izteikt viedokli par saistošo 
noteikumu “Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres dzīvojamās mājās Valmieras valstspilsētā” 
projektu. Plašāk šeit.  

 

https://www.valmierasnovads.lv/events/koncerts-gaismas-pilsetas-muzika/
https://www.valmierasnovads.lv/events/viesistaba-andrejs-un-karlis/
https://zvoc.lv/valmieras-pavasaris/
https://lof.lv/pieteikumi/
https://forms.gle/cWPCkvNPxTeiAt9t9
https://www.valmierasnovads.lv/events/dokumentala-filma-vairak-ka-deja/
https://www.valmierasnovads.lv/events/vestards-un-elina-simkus-ir-viens-vakars/
https://www.valmierasnovads.lv/izdots-jaunakais-valmieras-novada-pasvaldibas-informativais-izdevums-marts-2025/
https://www.valmierasnovads.lv/events/orientesanas-spele-burkanu-medibas/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-izteikt-viedokli-par-dzivoklu-iziresanas-kartibu-zemas-ires-dzivojamas-majas-valmiera/


Līdz 31. martam turpinās pretendentu pieteikumu pieņemšana apbūves tiesību izsolēm divām 
Valmieras Industriālajā parkā esošajām rūpnieciskās apbūves teritorijām 23,7 ha un 12 ha platībā. 
Plašāk šeit.   

Turot godā latviešu valodu un latviešu klasiskās valodniecības pamatlicēju un starptautiski atzīto 
valodnieku Jāni Endzelīnu, jau otro gadu pēc kārtas Latvijas vispārizglītojošo skolu 4.–9. klašu 
skolēni aicināti piedalīties valodas konkursā “Apvidvārdi un vietvārdi”. Plašāk šeit.  

Uzņēmēji un biznesa ideju autori aicināti pieteikt projektus atbalsta programmai ZĪLE no 2025. 
gada 28. februāra līdz 31. marta plkst. 23.59, sūtot pieteikumus uz agentura@valmierasnovads.lv 
Plašāk šeit. 

Valmieras muzejs izsludina atklātu izstāžu projektu konkursu, kurā var pieteikt mākslinieku 
personālizstādes, grupu izstādes un kuratoru veidotas izstādes, kuras plānots realizēt 2027. gadā 
Valmieras muzeja Izstāžu namā. Pieteikumu iesniegšana līdz 31. martam. Plašāk šeit. 

Izsludināts “Vidzemes kultūras programmas 2025” projektu konkurss, projektu pieteikumu 
iesniegšana līdz 31.martam. Plašāk šeit. 

No 1. līdz 31. martam Valmieras Integrētajā bibliotēkā Digitālās nedēļas laikā individuālas 
konsultācijas par gada ienākumu deklarācijas iesniegšanu un pārmaksātā nodokļa saņemšanu. 
Pieteikšanās uz konsultāciju bibliotēkā vai zvanot pa tālr. 64222464. 

Arī 2025. gadā Valmieras novadā norisināsies pircēju iecienītie mājražotāju un amatnieku tirdziņi. 
Tie, kā ierasts, notiks kopā ar gadskārtu svētku svinībām, kā arī pilsētu svētkos visā Valmieras 
novadā. Plašāk šeit. 

No 3. līdz 28. martam Naukšēnu pagasta bibliotēkā lasītāju iesaistes akcija “Grāmatu vāku panti”. 
21. marts ir Pasaules dzejas diena. Aicinājums veidot dzejoļus no grāmatu vāku muguriņu 
uzrakstiem, ievietot sociālajos medijos ar tēmturi #PasaulesDzejasdiena. 

No 10. marta reģionālo autobusu maršrutā Valmiera – Pidriķis – Burtnieki – Valmiera ir jauna 
pietura - turpmāk autobuss, plkst. 11.55 izbraucot no Valmieras autoostas, apstāsies un apkalpos 
pasažierus pieturā “Valmiermuižas veikals”, kas atrodas Valmiermuižā, Alejas ielā. 

Arī 2025. gadā Sēļu muižas 2. stāvā interesenti aicināti uz lupatu deķu aušanu (ar saviem 
materiāliem). Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26582985 (Sēļu pagasta 
bibliotēka). 

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu aizsargājamo ainavu apvidum 
“Ziemeļgauja”. Plašāk šeit. 

Matīšu Tautas nams arī martā aicina apmeklēt: Jogas nodarbības trešdienās plkst. 18.00-19.00; 
19.00-20.00; Cigun vingrošanu piektdienās plkst. 18.00-19.00. Ja vēlies piedalīties nodarbībās, 
piesakies iepriekš - Joga (tālr. 20211361); Cigun (tālr. 29296590)!  

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības 
nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba 
piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras 
novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit. 

Atbalsts Ukrainai 

 

https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/?parent_category=326
https://www.valmierasnovads.lv/radoso-darbu-konkurss-4-9-klasu-skoleniem-godinot-jani-endzelinu/
mailto:agentura@valmierasnovads.lv
https://www.valmierasnovads.lv/28-februari-tiks-atverta-pieteiksanas-uznemejdarbibas-atbalsta-programma-zile-2025/
https://www.valmierasnovads.lv/valmieras-muzejs-izsludina-izstazu-projektu-atklatu-konkursu/
https://www.valmierasnovads.lv/izsludina-vidzemes-kulturas-programmas-2025-projektu-konkursu/
https://www.valmierasnovads.lv/iecienitie-amatnieku-un-majrazotaju-tirdzini-2025-gada-notiks-visa-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/pazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-uzsaksanu-aizsargajamo-ainavu-apvidum-ziemelgauja/
http://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/domes-priekssedetaja-kalendars/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/darba-piedavajumi/


Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot 
lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit. 

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit. 

Biedrība “Tavi draugi” aicina ziedot jebkāda veida transporta līdzekļus Ukrainas aizstāvju un 
iedzīvotāju vajadzībām. Plašāk šeit.  

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas 
civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais 
informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit. 

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no 
Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu 
ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit. 

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina 
pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama 
praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit. 

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit. 

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras 
pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk šeit. 

Izstādes 

Martā Valmieras Kultūras centrā Tautas lietišķās mākslas studijas “Valmiera” darbu izstāde. 

Martā Rubenes draudzes mājas 2. stāvā Jura Lamberta fotoizstāde “Atver acis”. Apskatāma 
sestdienās un svētdienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 16.00. 

Martā un aprīlī Bērzaines Tautas namā izstāde Māris Pladars “Sapņu vāzes un gleznas”. 

Martā Dikļu Kultūras centrā Ingas Pērkonas gleznu izstāde. 

Martā Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Valmieras fotokluba “Atspulgs” fotoizstāde 
“Sanāk!”. 

Līdz 31. martam Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu un literatūras izstāde “Sievietes, kuras 
iedvesmo”. Veltīta Aspazijas 160 gadu jubilejai. 

Līdz 31. martam Valmieras Integrētajā bibliotēkā novadpētniecības izstāde “Ramatas spēku 
meklējot”. 

Līdz 26. martam Valmieras muzejā skatāma izstāde “Fimkas dienasgrāmata. Mīlestība”. Plašāk 
šeit. 

Līdz 25. martam Bērzaines pagasta bibliotēkā izstāde “Plūdi Gaujā”. 

Līdz 26. martam Valmieras muzeja Izstāžu namā skatāma gleznotājas Baibas Apsītes 
personālizstāde “Jūra. Viļņu un gaismas simfonija”. 

Līdz 28. martam Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) A. Koziņeca, J. Naumova, Š. Ozoliņa 
fotogrāfiju izstāde “Trīs vienā”. 

Līdz 29. martam Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā literatūras izstāde “Mans sapņu dārzs - no 
rāceņiem līdz angļu rozēm” - idejas un padomi. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/biedriba-tavi-draugi-aicina-ziedot-automasinas-ukrainai/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://ej.uz/mppr
https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.nva.gov.lv/lv/nodarbinatibas-vai-pasnodarbinatibas-uzsaksanas-pabalsts
https://www.valmierasnovads.lv/atklas-izstadi-fimkas-dienasgramata-milestiba/


Līdz 28. martam Naukšēnu cilvēkmuzejā Nikolaja Karagodina gleznu izstāde. N.Karagodins 
(1922–2015) dzimis Limbažu novadā, Staicelē. Izstādē redzamie gleznotāja darbi nākuši no 
Staiceles Lībiešu muzeja “Pivālind” krājuma. 

Līdz 29. martam Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā skatāma Rūjienas Tautskolas 
mākslas kursa pieaugušajiem dalībnieku darbu izstāde. 

Līdz 29. martam Ramatas kultūrtelpā skatāma Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde. Izstāde apskatāma Ramatas pagasta bibliotēkas darba laikā, zvanot pa tālruni 
26406845 vai 26629244. Aicinām! 

No 15. marta Sēļu muižas Velvju zālē Pārdaugavas kultūras apvienības TLMS “CEPLIS” 
dalībnieku keramikas izstāde. 

Līdz 25. martam Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā literatūras izstāde “Kas viens ir daudzi - daudzi 
viens, tas laikus sien kā pavediens, pāri pār nāvi iet viņa lidojiens”. 

Līdz 1. jūnijam Sēļu muižā skatāma Elvija Krevica māla gleznu un Pārdaugavas kultūras 
apvienības TLMS "Ceplis" keramikas izstāde "Saule. Pasaule". Aicinām! 

Līdz 27. martam Lodes pagasta bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “25. marts”. 

No 24. līdz 27. martam Naukšēnu pagasta bibliotēkā iespieddarbu izstāde “Teātra stāsti”. 

Līdz 29. martam Ēveles pagasta bibliotēkā uzņēmējas Evitas Ūdres šūto rokdarbu izstāde 
“Mīļuma pieskāriens”. 

Līdz 29. martam Valmieras pagasta bibliotēkā apskatāma Ritmas Pētersones-Cepītes gleznu 
izstāde “Mūzika mākslā”. 

Līdz 31. martam Sēļu muižas Izstāžu zālē Agneses Vaļinieces izstāde “Ziedu gleznas linu kleitās”. 

Līdz 31. martam Rūjienas Izstāžu zālē igauņu mākslinieka no Tartu Peeter Ora gleznu izstāde 
“Deja neredzamajā pilsētā”. Plašāk šeit. 

Līdz 31. martam Naukšēnu pagasta bibliotēkā iespieddarbu izstāde “Kaķu laiks”. 

Līdz 31. martam Rūjienas pilsētas bibliotēkā rūjienietes Iritas Poles radošo darbu izstāde. 

Līdz 31. martam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā novadpētniecības materiālu tematiskā 
izstāde “Skumjai atcerei svecītes liesmiņa plīvo”, veltīta komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienai. 

Līdz 4. aprīlim Valmieras Integrētajā bibliotēkā izstāde “Rakstīt franču valodā” XIX Frankofonijas 
samita un festivāla “Veidot jaunu pasauli” ietvaros. Plašāk: biblioteka.valmiera.lv.   

Līdz 8. aprīlim Valmieras peldbaseina foajē telpās skatāma fotogrāfa Arvja Ertmaņa fotoizstāde 
"Zem Virsmas". 

Līdz 26. aprīlim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā skatāma izstāde “Skiču karuselis”. Izstādes autori: 
Inese Kalinka, Sanda Berga, Sanita Resne, Ieva Paleja, Liene Apsīte. 

Līdz 10.aprīlim Burtnieku Kultūras centrā mācītāja un mākslinieka Ata Bambāna zīmējumu un 
gleznu izstāde “SKATIENĀ”. 

Līdz 24. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā Starptautiskajai teātra dienai veltīta izstāde “Teātra 
programmiņas stāsts”.  

 

https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-apmeklet-izstadi-deja-neredzamaja-pilseta/


Līdz 25. aprīlim Mazsalacas muzejā vēsturisko foto izstāde "Veltījums Mazsalacas pilsētai 97. 
jubilejā". Aicināti visi interesenti! 

Līdz 28. aprīlim Naukšēnu pagasta bibliotēkā Mirdzas Kerliņas tekstildarbu un iespieddarbu 
izstāde “Pasakains tauriņu uzlidojums”. 

Līdz 8. maijam Sēļu muižā apskatāma mākslinieces Elīnas Gusāres mākslas darbu izstāde 
“Pieskāriens dabai”.  

Ilglaicīgi 

Valmieras Kultūras centrā Tautas lietišķās mākslas studijas “Valmiera” darbu izstāde. 

Mazsalacas Kultūras centrā skatāma TLMS “Urga” un TLMS “Māl-pils” dalībnieku darbu izstāde 
“Divas sezonas”.  

Līdz 2. jūnijam pie Naukšēnu cilvēkmuzeja vides izstāde “Kultūrvēsturiskais mantojums 
Naukšēnu un Ķoņu pagastos”.  

Mazsalacas muzejā skatāma izstāde “Iepazīsti Mazsalacu”. 

Rūjienas Kultūras centra foajē izstāde no fotogrāfiju arhīviem “Kādreiz jau redzēts”. 

Mazsalacas muzejā izstāde “Šaursliežu dzelzceļš Ainaži – Valmiera – Smiltene”. 

Rūjienā, Rīgas ielā 8 izstāde “Stūra stāsts”. 

Sēļu muižas Zaļajā zālē skatāma Jāņa Sprudzāna foto izstāde “Latvijas ainavas”.  

Pastāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija “de Woldemer”. Ieejas maksa 
saskaņā ar cenrādi. 

Pastāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums “Mājā un sētā”. 
Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi. 

Pastāvīgi Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā iespēja iepazīties ar novadpētniecības materiāliem, 
kuri apkopoti digitālajā izstādē “Brāļu draudzes – aizmirsta vēstures lappuse Plāņu pagastā”. 

Dievkalpojumi 

Plkst. 7.30 Katru pirmdienu, trešdienu, piektdienu un sestdienu Valmieras Jaunavas 
Marijas debesīs uzņemšanas draudzē. 

Plkst. 10.00 Katru svētdienu Rūjienas Svētā Bērtuļa baznīcā. 

Plkst. 10.00 Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Matīšu Svētā Mateja baznīcā. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas draudzē. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Burtnieku baznīcā (ziemas sezonā notiek mācītājmuižā). 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmierā, Veides ielā 2 (Valmieras Baptistu draudze). 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Mazsalacas Baptistu baznīcā. 

Plkst. 12.00 Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu 
draudzē. 

 



Plkst. 14.00 Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Trikātas Svētā Jāņa evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. Gada aukstajā laikā (no Pļaujas svētkiem līdz Lieldienām) 
dievkalpojumi notiek Mācītājmuižā. 

Plkst. 18.00 Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā. 

Plkst. 18.00 Katru otrdienu un ceturtdienu Valmieras Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas 
draudzē 

 

 


	Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Grāmatu kluba 2. tikšanās.  
	Valmieras tirgū REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Plašāk šeit. 
	Strenču pilsētas bibliotēkā tikšanās lasītāju klubā “Grāmatnieku sarunas par grāmatām”. Sarunas par un ap Teātra dienu. Sarunu vadīs Egils Ziediņš. 
	Valmieras Kultūras centrā laikmetīgā teātra “Volatus” izrāde “Bumerangs”. Ieeja: 7 EUR. 
	No 1. līdz 31. martam Valmieras Integrētajā bibliotēkā Digitālās nedēļas laikā individuālas konsultācijas par gada ienākumu deklarācijas iesniegšanu un pārmaksātā nodokļa saņemšanu. Pieteikšanās uz konsultāciju bibliotēkā vai zvanot pa tālr. 64222464. 
	Arī 2025. gadā Valmieras novadā norisināsies pircēju iecienītie mājražotāju un amatnieku tirdziņi. Tie, kā ierasts, notiks kopā ar gadskārtu svētku svinībām, kā arī pilsētu svētkos visā Valmieras novadā. Plašāk šeit. 
	No 3. līdz 28. martam Naukšēnu pagasta bibliotēkā lasītāju iesaistes akcija “Grāmatu vāku panti”. 21. marts ir Pasaules dzejas diena. Aicinājums veidot dzejoļus no grāmatu vāku muguriņu uzrakstiem, ievietot sociālajos medijos ar tēmturi #PasaulesDzejasdiena. 
	No 10. marta reģionālo autobusu maršrutā Valmiera – Pidriķis – Burtnieki – Valmiera ir jauna pietura - turpmāk autobuss, plkst. 11.55 izbraucot no Valmieras autoostas, apstāsies un apkalpos pasažierus pieturā “Valmiermuižas veikals”, kas atrodas Valmiermuižā, Alejas ielā. 
	Arī 2025. gadā Sēļu muižas 2. stāvā interesenti aicināti uz lupatu deķu aušanu (ar saviem materiāliem). Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26582985 (Sēļu pagasta bibliotēka). 
	Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu aizsargājamo ainavu apvidum “Ziemeļgauja”. Plašāk šeit. 
	Matīšu Tautas nams arī martā aicina apmeklēt: Jogas nodarbības trešdienās plkst. 18.00-19.00; 19.00-20.00; Cigun vingrošanu piektdienās plkst. 18.00-19.00. Ja vēlies piedalīties nodarbībās, piesakies iepriekš - Joga (tālr. 20211361); Cigun (tālr. 29296590)!  
	Biedrība “Tavi draugi” aicina ziedot jebkāda veida transporta līdzekļus Ukrainas aizstāvju un iedzīvotāju vajadzībām. Plašāk šeit.  

